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Dégjesé publike me temé:
“Konsultimi i ndryshimeve té Paketés Fiskale 2026 dhe rishikimi i ndryshimeve t€ projekt
dokumentit pér hartimin ¢ PBA 2026-2028 dhe Buxhetit pér vitin 2026”

N& zbatim nenit 18 t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore™ i ndryshuar, ligjit nr. 146/2012
“Pér njoftimin dhe konsultimin publik™, ligjit nr. 119/2014 “Pér € drejtén ¢ informimit”, Rregullores
s& Kashillit Bashkiak “Pér konsultimin publik”, si dhe VKB nr. 88, daté 19.12.2024 “Mbi miratimin ¢
kalendarit té pérgatitjes s& projekt buxhetit afatmesém 2026-2028 dhe projekt buxhetit vjetor pér vitin
2026".

Ju njoftojmé se:

1- Ditén ¢ Mérkuré né daté 03.09.2025 ora 10", né ambientet ¢ njésisé administrative Zharréz
do té organizohet takimi konsultativ me pérfaqésues té: anétaré 1€ Késhillit Bashkiak; kryetaré
té fshatrave; grupe interesi; banoré t€ zonés; biznese € operojné né njésiné Zharréz: shogéri
civile: pérfagésues té bashkisé Patos dhe grupe té tjera interesi: “Konsultimi i ndryshimeve té
Paketés Fiskale 2026 dhe rishikimi i ndryshimeve té projekt dokumentit pér hartimin e
PBA 2026-2028 dhe Buxhetit pér vitin 2026,

2- Ditén e Héné né daté 08.09.2025 ora 10", n& ambientet ¢ njésisé administrative Ruzhdic do &
organizohet takimi konsultativ me pérfagésues té: anétaré té Késhillit Bashkiak; kryetaré t€
fshatrave; grupe interesi; banoré té zonés; biznese q€ operojné né njésiné Ruzhdie; shoger
civile; pérfagésues t& bashkisé Patos dhe grupe té tjera interesi: “Konsultimi i ndryshimeve té
Paketés Fiskale 2026 dhe rishikimi i ndryshimeve té projekt dokumentit pér hartimin e
PBA 2026-2028 dhe Buxhetit pér vitin 2026".

3. Ditén ¢ Marté né daté 09.09.2025 ora 10", né ambientet e sallés s¢ Késhillit Bashkiak do t&
organizohet takimi konsultativ me pérfaqésues t€: anétaré 1€ Késhillit Bashkiak; kryetare té
fshatrave; grupe interesi; banoré t& zongs; biznese g€ operojné né bashkiné Patos; shogén
civile; pérfagésues (€ bashkisé Patos dhe grupe 1€ tjera interesi: “Konsultimi i ndryshimeve té
Paketés Fiskale 2026 dhe rishikimi i ndryshimeve té projekt dokumentit pér hartimin e
PBA 2026-2028 dhe Buxhetit pér vitin 2026™.

" Adre sa:_l,a.gjja “Nafiérari”, Rruga “Unaza”™, Patos



Kéto konsultime publike synojné realizimin ¢ njé procesi transparent mbi marrjen ¢ kérkesave
prioritare lidhur me hartimin e programit buxhetor afatmesém 2026-2028 dhe konsultimin e
ndryshimeve t& paketés fiskale né tre njésité administrative Patos, Ruzhdie dhe Zharréz, duke synuar

pérmirésimin e dokumenteve.

Komentet dhe rekomandimet e grupeve t€ interesit jané t& mirépritura, brenda 20 ditéve pune nga data

e njoftimit pér procesin e njoftimit e & konsultimit publik né adresén ¢ email-it:
infoliibashkiapatos.cov.al,

Pjesémarrja juaj né kété dégjesé publike éshté shumé e réndésishme pér garantimin e njé procesi sa
mé transparent dhe gjithépérfshirés.

Adresa: Lagjja “Nafigtari”, Rruga ‘;lilaz.z.i:'._ Patos
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Dégjesé publike me temé#:
“Rishikimi i ndryshimeve té projekt dokumentit pér hartimin e PBA-sé 2026-2028 dhe Buxhetit
pér vitin 2026™

NEé zbatim nenit 18 t€ ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore” i ndryshuar, ligjit nr. 146/2012
“Pér njoftimin dhe konsultimin publik™, ligjit nr. 119/2014 “Pér t€ drejtén e informimit”, Rregullores
s¢ Késhillit Bashkiak “Pér konsultimin publik”, si dhe VKB nr. 88, daté 19.12.2024 “Mbi miratimin e
kalendarit t& pérgatitjes s& projekt buxhetit afatmesém 2026-2028 dhe projekt buxhetit vjetor pér vitin
2026".

Ju njoftojmé se:

Ditén e Mérkuré né daté 10.09.2025 ora 13", né ambientet e sallés sé Késhillit Bashkiak do &
organizohet takimi konsultativ me pérfagésues t€; anétaré té Késhillit Bashkiak, KVR, t& rinj t€ gytetit
dhe njésive administrative, pérfagésues nga institucionet arsimore, shogén civile, grupe interesi,
pérfagésues té bashkisé Patos, lidhur mbi dégjesén publike me temé: “Rishikimi i ndryshimeve té
projekt dokumentit pér hartimin e PBA-sé 2026-2028 dhe Buxhetit pér vitin 2026".

Kv konsultim publik synon realizimin e njé procesi transparent mbi rishqyrtimin e kérkesave prioritare
lidhur me hartimin e programit buxhetor afatmesém 2026-2028 dhe buxhetin e vitit 2026 né¢ bashkiné
Patos.

Komentet dhe rekomandimet ¢ grupeve té interesit jané t€ mirépritura, brenda 20 ditéve pune nga data
¢ njoftimit pér procesin ¢ njoftimit e € konsultimit publik né€ adresén e emailat
info(@bashkiapatos.gov.al.

Pjesémarrja juaj né kété dégjesé publike éshté shumé e réndésishme pér garantimin e njé procesi sa
mé transparent dhe gjithépérfshirés. :
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